
 

 
 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ,  

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  EΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΚΑΙ  ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Π.Ε.  &  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ’ – ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. &  Δ.Ε. 
---------- 

  
  
 Μαρούσι,  
 Παρασκευή, 23 Αυγούστου 2024 
 
 Αρ. Πρωτ. :Βαθμός Προτερ : 
 Φ.350 / 22 / 94805 / E3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  stelexi@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Τζέρπος Βασίλειος 
Τηλ:   210-3442895 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
Θέμα : Τροποποίηση της Φ.350/79/96736/Ε3/5-9-2023 υπουργικής απόφασης με θέμα 

«Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αττικής» 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. το άρθρο 21 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167). 
2. την παράγραφο 29, περίπτωση ιδ, του άρθρου 14 του ν. 2817/2000 (Α΄ 78), όπως αυτή 

αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1, του άρθρου 7 του ν. 2986/2002 (Α΄ 24), 
3. την παράγραφο 1α, του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (Α΄ 196), 
4. το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
5. το άρθρο 123 του ν.4763/2020 (Α΄ 254), 
6. την παράγραφο 2 του άρθρου 233 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136), όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 49 

του ν. 5029/2023 (Α΄ 55), 
7. το άρθρο 5 του π.δ. 1/2003 (Α΄ 1) όπως τροποποιήθηκε από την παράγραφο 1 του άρθρου 13 του 

ν. 4283/2014 (Α΄ 189) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του ν. 
2690/1999 (Α΄ 45), 

8. το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

9. το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων …», 
10. το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
11. την υπό στοιχεία 4818/8-7-2023 (Β΄ 4407) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

ΠΑΙ.Θ.Α. περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων, 
12. την υπό στοιχεία Φ.350/15/80554/Ε3/15-7-2024 Υ.A. με θέμα «Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

Αττικής» (ΑΔΑ: Ψ5ΤΘ46ΝΚΠΔ-ΒΨΓ), 
13. το γεγονός ότι η κ. Ψυχουντάκη Δέσποινα, Γραμματέας του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αττικής μετατέθηκε  
14. την υπό στοιχεία 14600/25-7-2024 εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Αττικής, για τροποποίηση της Γραμματείας του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αττικής 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
 

 Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.350/15/80554/Ε3/15-7-2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΤΘ46ΝΚΠΔ-ΒΨΓ) 
απόφασή μας με θέμα «Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αττικής», στο σημείο που αφορά στη Γραμματεία του 
Συμβουλίου και ορίζουμε ως γραμματέα του Συμβουλίου την κ. Γιωτάκη Αικατερίνη, διοικητικό υπάλληλο 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΒΛΘ46ΝΚΠΔ-2Ο4



κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης Αττικής, με αναπληρωτή της τον κ. Μιαούλη Αθανάσιο, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής.  

 
 Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση 

 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα ΑΒΕΕΑ 

4. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Δ.Υ.Κ.E.Ε.Π. - Τμήμα Δ΄ - Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  

  

Κοινοποίηση 
1. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Αττικής) 

2. Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αττικής 

 Τσόχα 15-17, Τ.Κ. 11521, ΑΘΗΝΑ, ΑΤΤΙΚΗ 

3. Δ.Ο.Ε.  

 Ξενοφώντος 15Α , Τ.Κ. 10557, ΑΘΗΝΑ 

4. Ομοσπονδία Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 

 Χαλκοκονδύλη 13, Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

5. Σύνδεσμος Ιδιωτικών Σχολείων 

 Γ΄ Σεπτεμβρίου 75, Τ.Κ. 10434, ΑΘΗΝΑ 
 

ΑΔΑ: 9ΒΛΘ46ΝΚΠΔ-2Ο4


		2024-08-28T08:25:36+0300
	Athens




